БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM8TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

«14 » май_______ 20 24й. № 183

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » мая_______20 24г.

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета
Республики Башкортостан акционерному обществу «Транспортный

навигационный центр» на финансовое обеспечение затрат,
связанных с летной и технической эксплуатацией вертолета

Ка-32А11ВС и выполнением авиационных работ, направленных на
обеспечение защиты населения и территорий Республики
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарной безопасности, безопасности
людей на республиканских водных объектах и объектах

гражданской обороны и иных государственных нужд

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые;
Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики

Башкортостан акционерному общеетву «Транспортный навигационный
центр» на финансовое обеспечение затрат, связанных с летной и
техничеекой эксплуатацией вертолета Ка-32А11ВС и выполнением
авиационных работ, направленных на обеспечение защиты населения и
территорий Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарной безопасности,
безопасности людей на республиканских водных объектах и объектах
гражданской обороны и иных государственных нужд;